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Legionowo, dnia 21 marca 2025 r. 

Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe  

w Legionowie ul. gen. Władysława Sikorskiego 11 

05-119 Legionowo  

ZPU.272.12.2025 

 

 

Wszyscy Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

art. 275 pkt 1 na rozbudowę drogi powiatowej Nr 1801W w Gminie Serock – 

I Etap na odcinku od km 0+000 do km 1+935 

 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udostępnia treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytań, na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania.  

Pytanie 1: 

Prosimy o określenie rodzaju oraz frakcji kruszywa naturalnego do zastosowania 

w podbudowie pod zjazdami.   

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że rodzaj kruszywa naturalnego do zastosowania – kruszywo 

naturalne stabilizowane mechanicznie 0/31,50. 

Pytanie 2: 

Czy dopuszcza się stosowanie opornika do obramowania zjazdów? 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że dopuszcza się stosowanie opornika do obramowania zjazdów. 

Pytanie 3: 

Czy Inwestor dysponuje dokumentacją w formacie DWG? Jeśli tak, prosimy o jej 

udostępnienie Wykonawcy. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie posiada dokumentacji w formacie DWG. 

Pytanie 4: 

Czy przedmiar robót jest wiążący? 
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Odpowiedź  

Przedmiar robót stanowi dokument pomocniczy i w związku z tym nie stanowi podstawy 

do wyceny przedmiotu zamówienia. Zamawiający przedstawia go poglądowo. 

W przypadku wystąpienia rozbieżności w załącznikach do SWZ przyjmuje się następującą 

hierarchię ważności dokumentów: 

1) projekt budowlano-wykonawczy, 

2) specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, 

3) przedmiar robót. 

Pytanie 5: 

Na jakim etapie Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć kosztorys ofertowy 

Zamawiającemu? 

Odpowiedź  

Kosztorys ofertowy należy dostarczyć Zamawiającemu w dniu zawarcia umowy na roboty 

budowlane. 

Pytanie 6: 

Prosimy o zaznaczenie numerów studni i wpustów na rysunku PZT lub Planie 

Sytuacyjnym. Z dostępnych rysunków nie wynika, gdzie zaprojektowane są poszczególne 

studnie. 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje,że w załączeniu przekazuje karty katalogowe, na których 

dokładnie opisano elementy zestawów w tym studni, stanowiące załączniki nr 2-10 do 

treści wyjaśnień SWZ. Dopuszcza się zmianę elementów/systemów pod warunkiem 

utrzymania takich samych parametrów oraz wymagana jest zgoda Inwestora.  

Pytanie 7: 

W przedmiarze uwzględniono trzy studnie DN 1000, ale na profilu kanalizacji deszczowej 

brak ich oznaczenia. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności. 

Odpowiedź  

W przedmiarze robót błędnie wpisano studnie DN1000. Studnie te są w kolejnym etapie 

inwestycji. Do wyceny należy przyjąć studnie zgodnie z załączoną dokumentacją 

projektową. 

Pytanie 8: 

Dokumentacja zawiera schemat studni z kręgów betonowych DN 1200, jednak nie są one 

oznaczone na profilu kanalizacji deszczowej. Prosimy o wyjaśnienie tej niezgodności. 

Odpowiedź  

W dokumentacji błędnie załączono schemat studni DN1200. Do wyceny należy przyjąć 

studnie zgodnie z załączoną dokumentacją projektową. 
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Pytanie 9: 

Prosimy o podpisanie projektowanych studni na profilach podłużnych kanalizacji 

deszczowej. Na ten moment są oznaczone tylko numerami, przez co Wykonawca nie wie, 

które studnie wycenić. 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że w załączeniu przekazuje karty katalogowe, na których 

dokładnie opisano elementy zestawów w tym studni, stanowiące załączniki nr 2-10 do 

treści wyjaśnień SWZ. Dopuszcza się zmianę elementów/systemów pod warunkiem 

utrzymania takich samych parametrów oraz wymagana jest zgoda Inwestora. 

Pytanie 10: 

Zaprojektowano drenaż z rur PP/PVC DN 400. Prosimy o podanie sztywności obwodowej 

rury oraz informacji, czy ma być ona w otulinie, czy bez. 

Odpowiedź  

Sztywność obwodowa rury w przedziale SN4 – SN8. Docelową sztywność należy uzgodnić 

z Zamawiającym. Rurę drenarską należy wykonać w otulinie. 

Pytanie 11: 

Prosimy o podanie sztywności obwodowej dla rury DN 200 oraz sprecyzowanie, czy ma to 

być rura PP czy PVC, oraz karbowana czy lita.  

Odpowiedź  

Sztywność obwodowa rury DN200 – SN8. Do wyceny należy przyjąć rurę PVC litą. 

Pytanie 12: 

W przedmiarze uwzględniono 42 studzienki kanalizacyjne o średnicy 425 mm, ale na 

profilu kanalizacji deszczowej jest ich tylko 41. Prosimy o wyjaśnienie tej różnicy. 

Odpowiedź  

Do wyceny należy przyjąć ilość studzienek zgodnie z załączoną dokumentacją 

projektową. 

Pytanie 13: 

Ze względu na poglądowy charakter przedmiaru prosimy o dokładny obmiar 

projektowanego odwodnienia liniowego, co jest kluczowe dla poprawnej wyceny zadania. 

Odpowiedź  

W przypadku nieścisłości w przedmiarze robót, wyceny prac należy dokonać w oparciu 

o dokumentację projektową. 

Pytanie 14: 

Prosimy o wyjaśnienie lub załączenie czytelnego schematu Zestawu Drenażowego nr 1, 

zaprezentowanego na rysunku „Profil kanalizacji deszczowej” nr 10.1. Załączony zestaw 

jest nieczytelny, co utrudnia wycenę.  

Odpowiedź  

Długości oraz elementy w zestawie drenażowym nr 1 należy przyjąć do wyceny zgodnie 

z rysunkiem nr 2.1. 
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Pytanie 15: 

Na rysunkach PZT zaprojektowano rurę osłonową. Prosimy o podanie materiału, średnicy 

oraz sztywności obwodowej tej rury. 

Odpowiedź  

Rury osłonowe na sieciach elektroenergetycznych należy wykonać zgodnie z projektami 

branżowymi; materiał twardy polietylen PEH (HDPE); sztywność obwodowa SN (kN/m2) 

dla rur ułożonych pod jezdnią/zjazdami nie mniej niż 10 natomiast dla pozostałych nie 

mniej niż 4. 

Pytanie 16: 

Na przekroju poprzecznym dren jest w szalunku francuskim, natomiast na planie 

zagospodarowania terenu znajduje się rura osłonowa. Prosimy o wyjaśnienie tej różnicy. 

Odpowiedź  

Dren należy wykonać zgodnie z przekrojem poprzecznym. 

Pytanie 17: 

Na planie zagospodarowania terenu brakuje zestawu skrzynek nr 5. Prosimy 

o wyjaśnienie tej kwestii.  

Odpowiedź  

Do wyceny należy przyjąć ilość zgodnie z projektem zagospodarowania terenu, 

przedmiarem oraz załączonymi kartami katalogowymi. 

Pytanie 18: 

Prosimy o podanie danych technicznych dla kanałów rozsączających i studzienek 

(wymiary, wymagania itp.).  

Odpowiedź  

Zamawiający informuje,że w załączeniu przekazuje karty katalogowe, na których 

dokładnie opisano elementy zestawów w tym studni, stanowiące załączniki nr 2-10 do 

treści wyjaśnień SWZ. Dopuszcza się zmianę elementów/systemów pod warunkiem 

utrzymania takich samych parametrów oraz wymagana jest zgoda Inwestora. 

Pytanie 19: 

Prsimy o załączenie czytelniejszych tabelek w Schematach układu rozsączającego. 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że w załączeniu przekazuje karty katalogowe, na których 

dokładnie opisano elementy zestawów w tym studni, stanowiące załączniki nr 2-10 do 

treści wyjaśnień SWZ. Dopuszcza się zmianę elementów/systemów pod warunkiem 

utrzymania takich samych parametrów oraz wymagana jest zgoda Inwestora. 
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Pytanie 20: 

Prosimy o doprecyzowanie, który schemat układu rozsączającego jest do którego 

zestawu. 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje,że na złączonych kartach katalogowych (Załącznik 2-10) opisana 

jest ilość elementów rozsączających  co odpowiada opisowi na projekcie 

zagospodarowania terenu. Dopuszcza się zmianę elementów/systemów pod warunkiem 

utrzymania takich samych parametrów oraz wymagana jest zgoda Inwestora. 

Pytanie 21: 

Na rysunku nr 6 „Przekroje charakterystyczne” zaprojektowano geowłókninę. Prosimy 

o podanie, jakiego rodzaju geowłóknina ma być użyta (parametry techniczne). 

Odpowiedź  

Geowłóknina Pp od 9 do 16kn/m2. Dopuszcza się zmianę pod warunkiem utrzymania 

takich samych parametrów oraz wymagana jest zgoda Inwestora. 

Pytanie 22: 

Prosimy o informacje dotyczące średnicy oraz materiału, z którego mają być 

projektowane studnie S223, S222, S221, S220, S219, S218, S217, S216, S215, S214.  

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że w załączeniu przekazuje karty katalogowe, na których 

dokładnie opisano elementy zestawów w tym studni, stanowiące załączniki nr 2-10 do 

treści wyjaśnień SWZ. 

Pytanie 23: 

Czy wykonawca ma uzyskać zgodę na wycinkę drzew? 

Odpowiedź  

Inwestycja realizowana jest procedurą ZRiD więc pozwolenie na wycinkę nie jest 

wymagane. 

Pytanie 24: 

Czy zadanie realizowane jest na podstawie decyzji ZRID czy Zgłoszenia? Prosimy o 

załączenie odpowiedniego dokumentu. 

Odpowiedź  

Zadanie będzie realizowane na podstawie decyzji ZRiD. Dokument zostanie przekazany 

po podpisaniu umowy na roboty budowlane. 

Pytanie 25: 

Kto będzie właścicielem materiału uzyskanego z wycinki drzew? 

Odpowiedź  

W wycenie należy przyjąć przejęcie przez Wykonawcę materiałów z wycinki drzew oraz 

karczowania. 
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Pytanie 26: 

Kto będzie właścicielem materiału uzyskanego z rozbiórki? 

Odpowiedź  

W wycenie należy przyjąć przejęcie przez Wykonawcę materiałów rozbiórkowych. 

Pytanie 27: 

Prosimy o podanie sztywności obwodowej dla projektowanej rury przepustowej DN 400. 

Odpowiedź  

Sztywność obwodowa rury przepustowej SN8. Dopuszcza się zmianę pod warunkiem 

uzyskania zgody Inwestora. 

Pytanie 28: 

Prosimy o załączenie schematu projektowanych ścianek czołowych dla rur 

przepustowych.  

Odpowiedź  

W załączeniu przekazujemy schemat ścianki czołowej prefabrykowanej. Dopuszcza się 

zmianę pod warunkiem zgody Inwestora. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o załączenie schematu konstrukcyjnego z uwzględnieniem płytek z wypustkami. 

Odpowiedź  

Zamawiający w załączeniu przekazuje SST stanowiącą Załącznik nr 1 do wyjaśnień treści 

SWZ. 

Pytanie 30: 

Prosimy o podanie wymiarów oraz grubości dla płytek z wypustkami.  
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Odpowiedź  

Zamawiający w załączeniu przekazuje SST stanowiącą Załącznik nr 1 do wyjaśnień treści 

SWZ. 

Pytanie 31: 

Kanał technologiczny- Proszę o podanie średnicy i rodzaju (karbowane, gładkie) rur KTu i 

KTp. 

Odpowiedź  

Średnice i rodzaje rur należy wycenić zgodnie z załączoną dokumentacją projektową oraz 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Pytanie 32: 

Proszę o podanie parametrów, wymiarów wiat przystankowych oraz udostepnienie 

rysunku poglądowego/wizualizacji. 

Odpowiedź  

W wycenie należy uwzględnić wiatę przystankową o wym. 2x3 m o wyglądzie zbliżonym 

do załączonego zdjęcia. 

 

Pytanie 33: 

Proszę o informację czy wszystkie materiały z rozbiórki (destrukt asfaltowy, podbudowa, 

materiały brukarskie) oraz dłużyce z wycinki drzew Wykonawca powinien wywieźć i 

zutylizować we własnym 

zakresie. 

Odpowiedź  

W wycenie należy przyjąć przejęcie przez Wykonawcę materiałów rozbiórkowych oraz 

pozyskanych z wycinki drzew. 
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Pytanie 34: 

Proszę o udostępnienie rysunku PZT cz 2 z zakreskowaniem obszarów kolorami. 

Odpowiedź  

Przedmiotowy rysunek znajduje się w załącznikach 1 oraz 2 do wyjaśnień treści SWZ. 

Pytanie 35: 

W przedmiarze brakuje pozycji dotyczącej rozbiórki istniejącej wiaty przystankowej i 

tablicy informacyjnej pod sklepem. Czy należy je pozostawić? 

Odpowiedź  

W wycenie należy uwzględnić demontaż wiaty przystankowej oraz tablicy informacyjnej. 

Pytanie 36: 

Czy Zamawiający posiada tabelę robót ziemnych bądź przekroje poprzeczne? 

Odpowiedź  

Brak jest tabeli robót ziemnych oraz przekrojów poprzecznych. Roboty ziemne należy 

przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie 37: 

W związku z zapisem w projekcie „Rozpatrując projekt pod kątem wycinek istniejącego 

drzewostanu, ze względu na bliskość terenów leśnych nie jest możliwe dokładne 

oszacowanie ilości drzew przewidzianych do wycinki, dlatego też są to wartości 

przybliżone” w związku z ryczałtowym charakterem robót proszę o informację czy 

ewentualne zwiększenie ilości drzew zostanie rozliczone w ramach robót dodatkowych? 

Odpowiedź:  

W przypadku pojawienia się robót nieprzewidzianych w dokumentacji przetargowej a 

niezbędnych do realizacji zadania, Zamawiający przewiduje ich rozliczenie w ramach 

robót dodatkowych. 

Pytanie 38: 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności- w opisie zjazdy z kostki koloru grafitowego, na 

przekrojach kolor szary. Który zastosować? 

Odpowiedź:  

Na zjazdach należy zastosować kostkę betonową koloru grafitowego. 

Pytanie 39: 

W zaleceniach jest zapis: „przejścia pomiędzy krawężnikami betonowymi 15x30cm 

wyniesionymi a krawężnikami wtopionymi 15x30cm zatopionymi +2cm (w obrębie 

ciągów pieszych) należy wykonać za pomocą krawężników skośnych na długości min. 

2mb; - łuki wyokrąglające włączeń komunikacyjnych, wykonać za pomocą krawężników 

łukowych o promieniu krzywizny dostosowanym do projektowanych promieni skrętu „ Czy 

Zamawiający będzie wymagał powyższych zastosowań? Jeśli tak proszę o 

zaktualizowanie przedmiaru z wydzieleniem pozycji krawężników na krawężniki proste, 

oraz na krawężniki skośne i łukowe. 
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Odpowiedź  

Krawężniki proste, skośne, łukowe należy przyjąć zgodnie z załączoną dokumentacją 

projektową. Dopuszcza się zastosowanie innych krawężników pod warunkiem zgody 

Inwestora. 

Pytanie 40: 

Proszę o informację ile sztuk tablic informacyjnych należy zamontować i o  

jakich wymiarach? 

Odpowiedź  

W wycenie należy uwzględnić wykonanie 2 szt, tablic informacyjnych o wym. 120x80 cm. 

Pytanie 41: 

Pozycja 85 – czy nie ma błędu w jednostce i powinno być mb? 

Odpowiedź  

Pozycja nr 85 zgodnie z przedmiarem oraz dokumentacją projektową. 

Pytanie 42: 

Proszę o potwierdzenie że Inwentaryzacja powykonawcza inwestycji powinna zawierać 

również aktualizację ewidencji gruntów i budynków w zakresie oznaczenia użytków 

gruntowych. 

Odpowiedź  

Inwentaryzacja powykonawcza powinna zawierać aktualizację ewidencji gruntów i 

budynków w zakresie oznaczenia użytków gruntowych. 

Pytanie 43: 

Proszę o informacje czy należy zastosować siatkę szklaną pod warstwą wiążącą 

(poprzecznie, zachodząc 1 metr na stare warstwy bitumiczne oraz 1 metr w konstrukcję 

nowej jezdni) zgodnie z SST. Brak takiej pozycji w przedmiarze i na przekrojach. 

Odpowiedź:  

Do wyceny należy przyjąć siatkę na łączeniu nowych warstw bitumicznych z istniejącymi. 

Ilość siatki zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. 

Pytanie 44: 

Proszę o udostępnienie decyzji ZRID. 

Odpowiedź 

Decyzja ZRiD zostanie udostępniona po podpisaniu umowy na roboty budowlane. 

Pytanie 45: 

Proszę o informację dotyczącą rury drenarskiej – czy należy przyjąć perforowaną na 

całym obwodzie czy np. 220. Proszę o informacje czy rura ma być w otulinie? 
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Odpowiedź 

Rury drenarskie zgodnie z załączona dokumentacją. 

Pytanie 46: 

Prosimy o wyjaśnienie jakie pracę wchodzą w zakres korekty lokalizacji kapliczki. Czy 

przed przestawieniem kapliczki należy ułożyć nawierzchni ulepszoną np. z kostki 

brukowej? Czy należy rozebrać i wymienić ogrodzenie na nowe? 

Odpowiedź 

W załączeniu schematy/karty katalogowe skrzynek rozsączających. Dopuszcza się zmianę 

elementów/systemów pod warunkiem utrzymania takich samych parametrów oraz 

wymagana jest zgoda Inwestora. Załączniki 2-10. 

Pytanie 47: 

Prosimy o wyjaśnienie jakie pracę wchodzą w zakres korekty lokalizacji kapliczki. Czy 

przed przestawieniem kapliczki należy ułożyć nawierzchni ulepszoną np. z kostki 

brukowej? Czy należy rozebrać i wymienić ogrodzenie na nowe? 

Odpowiedź 

W wycenie należy uwzględnić przestawienie kapliczki wraz z istniejącym ogrodzeniem 

oraz wykonanie nawierzchni z kostki betonowej. 

Pytanie 48: 

Prosimy o wskazanie ilości i rodzaju bruku do rozbiórki (pod jezdnią, zgodnie z projektem 

geotechnicznym, profil nr 3). 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada takich informacji. 

Pytanie 49: 

Prosimy o wskazanie średnicy i materiału przepustu przeznaczonego do rozbiórki. 

Odpowiedź 

Pytanie 50: 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o przekroje poprzeczne i tabele robót ziemnych w 

celu umożliwienia wykonawcom weryfikacji przedmiarowych ilości robót ziemnych. 

Odpowiedź 

Przepust do rozbiórki – betonowy o średnicy ok. 50.cm. 

Pytanie 51: 

Prosimy o podanie średnich grubości warstw konstrukcyjnych przeznaczonych do 

rozbiórki, które należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź 

Należy rozebrać istniejącą nawierzchnię jezdni zgodnie z projektowaną niweletą. 

Pytanie 52: 

Brak SST na warstwę podbudowy z betonu asfaltowego – prosimy o uzupełnienie. 



11 
 

 

 

 

Odpowiedź 

W załączeniu SST na warstwę podbudowy asfaltowej stanowiąca Załącznik nr 11 do 

wyjaśnień treści SWZ.  

Pytanie 53: 

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie zobligowany do odbudowy kolidujących 

ogrodzeń i bram, a nie jedynie do ich rozbiórki i zabezpieczenia posesji. 

Odpowiedź 

W zakresie zadań Wykonawcy należy rozebranie kolidujących ogrodzeń, zabezpieczenie 

posesji oraz wykonanie nowych ogrodzeń. 

Pytanie 54: 

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie ścieku z 2 rzędów kostki o grubości 6 cm, oraz 1 

rzędu kostki o grubości 8 cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie wykonania ścieku 

przykrawężnikowego. 

Pytanie 55: 

Prosimy o informację z jakiej kostki mają być zjazdy indywidualne, oraz 

miejsca postojowe. W przedmiarze (punkt 65) znajduje się informacja „Nawierzchnia z 

kostki brukowej betonowej - czerwona kostka brukowa typu Behaton szara/grafit - 8cm i 

podsypka cementowo-piaskowa 1:4 - 5cm” natomiast w opisie technicznym jest 

informacja, że zjazdy mają zostać wykonane z kostki fazowanej typ behaton o grubości 8 

cm kolor szary, zaś miejsca postojowe mają zostać wykonane z kostki fazowanej typ 

behaton o grubości 8 cm kolor grafit. Bardzo prosimy o wyjaśnienie tej kwestii. 

Odpowiedź 

W wycenie należy uwzględnić kostkę betonową w kolorze grafitowym. 

Pytanie 56: 

Jeżeli zjazdy indywidualne są zaprojektowane z kostki brukowej betonowej koloru szarego, 

a zatoki postojowe z kostki brukowej betonowej kolorowej, czy mogą Państwo podać 

obmiary osobno dla zjazdów oraz osobno dla zatok postojowych? Prośba wynika z różnicy 

w kosztach zakupu kostki szarej i kolorowej oraz kosztach robocizny dla nawierzchni 

wjazdów i zatok postojowych. 

Odpowiedź 

W wycenie należy uwzględnić kostkę betonową w kolorze grafitowym. 
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Powyższe wyjaśnienia są integralną częścią SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

 

 

WICESTAROSTA 

--//-- 

Konrad Michalski 

 

 

 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 1 – SST; 

2) Załączniki nr 2-10 – Karty katalogowe; 

3) Załącznik nr 11 - SST na warstwę podbudowy asfaltowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyk. M. Bandurska 


